
03/01/2023 11:29 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51599/completo_relatorio_ata_final_completo_13289043872.html 1/4

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 029/2022

Às 11:45:44 horas do dia 04 de Novembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: AQUISIÇÃO TOTAL E IMEDIATA DE
VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO TIPO CAMINHÃO BAÚ REFRIGERADO A SER UTILIZADO NO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICIPIO DE SIMÃO
DIAS CONFORME CONVENIO ENTRE O MUNICIPIO E O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO N. 202143236-4.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA 29.887.078/0001-51 Grande Porte

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.426.859/0001-53 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

59129 FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA 29887078000151 HYUNDAI HD-80 C/ AR-CONDICIONADO E BAÚ
REFRIGERADO

R$
387.000,00

Classificada --

10472 TRANSFORMAT COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

32426859000153 HYUNDAI HD80 R$
500.000,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.426.859/0001-53 R$ 500.000,00 03/11/2022 15:10:45 Classificado

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.426.859/0001-53 R$ 400.000,00 08/11/2022 10:07:42 Intermediario

FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA 29.887.078/0001-51 R$ 387.000,00 18/10/2022 18:13:25 Classificado



03/01/2023 11:29 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51599/completo_relatorio_ata_final_completo_13289043872.html 2/4

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/11/2022
10:06:21

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/11/2022
10:06:48

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/11/2022
10:16:50

ID: 10472 - Data Prop.: 03/11/2022 15:10:45 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC 123/06,
sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 08/11/2022
10:16:50

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 08/11/2022
10:21:51

Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a empresa grande porte no ITEM 1.

Sistema 08/11/2022
10:25:36

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 08/11/2022
10:35:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/11/2022
10:36:12

O fornecedor FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$387.000,00.

Sistema 08/11/2022
10:47:04

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor FIBRA DISTRIBUIÇÃO
& LOGÍSTICA -29.887.078/0001-51 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 08/11/2022
10:47:19

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 08/11/2022
11:02:21

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 03/01/2023
11:27:02

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA 29.887.078/0001-51 R$ 387.000,00

2º TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 32.426.859/0001-53 R$ 400.000,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 04/11/2022
11:45:44

Bom dia

Pregoeiro 04/11/2022
11:46:05

Senhores, pedimos desculpas pela demora. Tivemos algumas dificuldades para acessar ao sistema.

Pregoeiro 04/11/2022
11:46:35

Por conta do atraso, iremos verificar se daremos continuidade hoje, ou se remarcaremos a data.

Pregoeiro 04/11/2022
11:46:48

Favor aguardar por um intante.

Pregoeiro 04/11/2022
11:48:10

Senhores, como podemos verificar, temos 2 propostas cadastradas e apenas 1 licitante conectada.

Pregoeiro 04/11/2022
11:50:50

Levando em consideração que nosso atraso pode ter levado a algum licitante a acreditar na não continuidade dos trabalhos e por isso
se desconectou da sala de disputa e, sendo isso prejudicial ao interesse público, teremos que remarcar nossa sessão disparando aviso
para todos os interessados.

Pregoeiro 04/11/2022
11:55:15

Por hora, iremos SUSPENDER a sessão, retomando os trabalhos no dia 08/11/2022 as 10h.



03/01/2023 11:29 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51599/completo_relatorio_ata_final_completo_13289043872.html 3/4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 04/11/2022
11:58:05

Retomada dos Trabalhos; Início da Disputa

Sr(s). Fornecedor(es),
Senhores,

Levando em conta o atraso no início da sessão eletrônica do Pregão 029/2022 - PMSD impedindo o andamento normal dos trabalhos,
informamos a todos que a fase de disputa fora transferida para o dia 08/11/2022 as 10h.

Atenciosamente,

Douglas Alves

Pregoeiro

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 04/11/2022
11:58:25

Sessão suspensa até a data e horário aqui definidos.

Pregoeiro 08/11/2022
10:04:35

Bom dia

Pregoeiro 08/11/2022
10:04:59

Pedimos desculpas mais uma vez pelo transtorno da ultima sessão.

Pregoeiro 08/11/2022
10:05:18

Em instantes, iremos dar andamento ao presente processo. Favor aguardar.

Pregoeiro 08/11/2022
10:26:32

Senhores, em cumprimento a determinações legais, abrimos prazo de negociação. Caso tenha uma nova proposta, favor apresenta-la
para análise.

Pregoeiro 08/11/2022
10:36:44

Analisando documentos de habilitação. Favor Aguardar.

Pregoeiro 08/11/2022
11:06:01

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 08/11/2022 11:10:00hs até o dia 08/11/2022 13:10:00hs para o(s) fornecedor(es):

FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA.

Pregoeiro 08/11/2022
11:06:46

Concluímos por hoje, agradecendo a participação de todos em nosso processo.

Pregoeiro 08/11/2022
11:07:04

Aguardamos o envio da reformulada para os trâmites seguintes.

Pregoeiro 08/11/2022
11:07:29

Tenham todos uma ótima semana e trabalho e até a próxima.

Sistema 08/11/2022
11:48:38

O fornecedor FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 08/11/2022
11:52:54

O fornecedor FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA acabou de ENVIAR 00_proposta_final_readequada_anexo_vi_1667919174.pdf no
proposta final.

Sistema 08/11/2022
13:10:02

O prazo para o fornecedor FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA enviar a proposta final está encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:27:02 horas do dia 03 de Janeiro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE
Pregoeiro(a) Oficial

JOSÉ FELIPE TRINDADE CRUZ
Equipe de Apoio



03/01/2023 11:29 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/51599/completo_relatorio_ata_final_completo_13289043872.html 4/4

Autenticação: FFB22953A0E0F6AA1D439671940B8633

IVO ROCHA DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio


